3、报告期内，公司共召开了 2次监事会会议。除监事会日常工作外，全体监事全部列席公司

的董事会会议，及时全面掌握公司的经营情况，履行对董事会和管理层的监督职责。公司监事会

的人数和人员构成符合相关法律、法规和《公司章程》的要求，公司监事能够认真履行自己的职

责，能够本着为股东负责的态度，对公司董事及高级管理人员履行职责的合法合规性进行监督。

4、公司按照《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，真

实、准确、完整、及时、公平地披露信息。公司不断完善投资者关系管理工作，严格信息披露，

确保信息披露真实、准确、完整、及时、公平。公司通过组织投资者交流会、接待股东来访、回

答咨询等多种方式增强信息披露的透明度，并指定《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时

报》、《证券日报》为公司信息披露的报纸，使所有股东都有平等的机会获得信息。

5、公司治理的完善是一项长期的系统工程，需要持续地改进和提高。公司将继续根据有关规

定及时完善公司内部制度，不断强化企业管理，夯实管理基础，通过完善法人治理、强化内部管

理，加强科学决策与内部控制，不断提高公司规范运作和法人治理水平，促进公司平稳健康发展。

（二） 内幕信息知情人管理情况说明

报告期内，公司按照《内幕信息知情人登记管理规定》的要求，对公司定期报告披露以及股

权激励等重要事项进行了内幕信息知情人员的登记备案。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

34 / 152

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

报告期内，根据《计算机软件保护条例》及《计算机软件著作权登记办法》规定，经中华人

民共和国国家版权局批准，公司获得了“用友有信即时通信云平台系统、用友 iUAP 门户集成软件”

等 806 项软件著作权。

报告期内，根据《中华人民共和国专利法》规定，经中华人民共和国知识产权局核准，公司

获得了“判断表单数据项是否被引用的方法和装置”等 250 项专利授权。

报告期内，根据《中华人民共和国商标法》规定，经中华人民共和国国家工商行政管理总局

商标局核准，公司获得了“YY理财”等 1项注册商标专有权。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件

股份

57,993,772 3.96   -581,717 -581,717 57,412,055 3.92

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

57,993,772 3.96   -581,717 -581,717 57,412,055 3.92

其中：境

内非国

有法人

持股

53,484,602 3.65   0 0 53,484,602 3.65

境

内自然

人持股

4,509,170 0.31   -581,717 -581,717 3,927,453 0.27

4、外资

持股

2016 年半年度报告

35 / 152

其中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

1,406,694,548 96.04   186,840 186,840 1,406,881,388 96.08

1、人民

币普通

股

1,406,694,548 96.04   186,840 186,840 1,406,881,388 96.08

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股份

总数

1,464,688,320 100   -394,877 -394,877 1,464,293,443 100

2、 股份变动情况说明

公司于 2016 年 3 月 4 日披露了《公司关于注销已回购的股权激励股份的公告》（公告编号：

临 2016-003），公司注销了共计 581,717 股限制性股票，该部分限制性股票注销完成后，公司限

售股股份为 57,412,055 股。

公司于 2016 年 3 月 24 日披露了《公司关于股票期权行权结果暨股份上市公告》（公告编号：临

2016-009），公司向激励对象定向发行人民币普通股（A股）186,840 股，变更后的公司总股本为

1,464,293,443 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

公司于 2016 年 3 月 4 日披露了《公司关于注销已回购的股权激励股份的公告》（公告编号：

临 2016-003），公司注销了共计 581,717 股限制性股票，该部分限制性股票注销完成后，公司限

售股股份为 57,412,055 股。

2016 年半年度报告

36 / 152

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 95,714

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0